PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «20» апреля 2020 года № 232
                             г. Сатка

	О внесении изменений в постановление Администрации Саткинского муниципального района от 10.02.2016 №72 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за питание учащихся в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Санаторная школа с наличием интерната для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, р.п. Межевой»

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Администрации Саткинского муниципального района от 19.03.2020 №375-р «О введении режима повышенной готовности (в редакции от 03.04.2020)», в связи с отсутствием возможности предоставления горячего питания обучающимся, отнесенным к льготным категориям, на период введения дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить постановление Администрации Саткинского муниципального района от 10.02.2016 №72 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за питание учащихся в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Санаторная школа с наличием интерната для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, р.п. Межевой» следующим:
1) На период введения дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района организовать выдачу обучающимся набора нескоропортящихся продуктов в форме сухого пайка следующим категориям обучающихся МКОУ «СШИ р.п. Межевой»:

- учащимся 1-9 классов, проживающих в интернате при общеобразовательной организации, родительская плата  с которых не взималась;

- учащимся, имеющих право на предоставление льгот по родительской плате.
2) Обеспечение сухим пайком осуществляется на основании заявления одного из родителей (законных представителей) обучающегося на имя директора МКОУ «СШИ р.п. Межевой».
3) Сухой паёк формируется в соответствии со следующим перечнем пищевых продуктов: соки, крупы, макаронные изделия, кондитерские изделия, фрукты.
4) Список получателей сухого пайка утверждается приказом директора МКОУ «СШИ р.п. Межевой».
5) Обеспечение сухим пайком осуществляется с момента издания приказа директора МКОУ «СШИ р.п. Межевой».
6) Обеспечение сухим пайком прекращается в случае отчисления обучающегося из МКОУ «СШИ р.п. Межевой» либо несоответствия обучающегося требованиям, установленным порядком предоставления льгот на питание учащимся в МКОУ «СШИ р.п. Межевой».
7) Выдача сухого пайка производится в месте и дни, установленные МКОУ «СШИ р.п. Межевой», из расчета один продуктовый набор на 10 учебных дней, исходя из следующей стоимости:

- для детей из малообеспеченных семей –  40, 00 рублей в день на одного ребенка;
- для детей с нарушением здоровья – 20, 00 рублей в день на одного ребенка;

- для учащихся 1-9 классов, проживающих в интернате при МКОУ «СШИ р.п. Межевой», родительская плата  с которых не взималась - исходя из выделенных бюджетных ассигнований МКОУ «СШИ р.п. Межевой» и стоимость сухого пайка в день на одного ребенка устанавливается внутренним локальным актом МКОУ «СШИ р.п. Межевой».
8) Выдача сухого пайка осуществляется МКОУ «СШИ р.п. Межевой» с соблюдением установленных требований в период ограничительных мероприятий.
2. МКУ «Управление образования» обеспечить организацию  выдачи сухого пайка обучающимся установленных категорий в МКОУ «СШИ р.п. Межевой» в соответствии с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М.Н.
5. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района               Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
Глава Саткинского муниципального района                                                    А.А. Глазков